
「島根県立浜田養護学校教育後援会」への寄付のお願い 

 

 私どもは平成１２年５月に、「島根県立浜田養護学校教育後援会」を設立し、在校生・

卒業生の活動を支援しております。これも関係者の皆様、地域の皆様のご支援・ご協力の

賜と感謝しています。 

 さて、社会の状況をみますと、障がい児(者)に対する理解が未だ不十分であったり、将

来の進路先の確保や余暇活動の場の確保など新たな課題も生じたりしてきております。そ

こで、これまで以上に本校教育や地域に生活する、知的な障がいのある子どもたちや成人

の方々の理解･啓発のための活動を行うとともに、生活の安定・向上のための就労促進等に

ついて取り組みを強化する必要があります。 

 このような状況から、浜田養護学校に在籍する児童生徒の教育の充実、並びに卒業生が

地域社会の一員として豊かな生活ができるよう、私ども本校の関係者・地域の皆様が一体

となって、一層の支援を行っていく必要があると考えています。 

  つきましては、何卒この趣旨をご理解いただきまして、是非、末永くご支援・ご協力を

賜りますようお願い申し上げる次第でございます。 

 ご賛同・ご協力いただける方は一口２千円の寄付を下記の【振込先】にお願いいたしま

す。寄付金の使途につきましては、在校生の教育活動をはじめ、卒業生会やサポーター講

座等の運営、また地域の伝統芸能活動として力を入れ取り組んでいる神楽部、サッカーや

バスケットボール、卓球、バドミントンなどの部活動に対して支援を行ってきております。

今後も、より一層の活動の充実のための支援を計画しておりますので、皆様方のご理解と

ご協力をお願いいたします。 

 最後になりましたが、これまでにご寄付を頂いた皆様に厚くお礼申し上げます。 

 

 

                         島根県立浜田養護学校教育後援会 

                              会長  煙艸 のぞみ 

 

記 

 

 【振込先】 

金 融 機 関；「ゆうちょ銀行」 

口座記号番号；「０１３５０－４－ ２８７８６」 

加 入 者 名；「島根県立浜田養護学校教育後援会」 

【問合せ先】 

 島根県立浜田養護学校教育後援会  

事務局   

 島根県浜田市国分町３４２－２ 

ＴＥＬ：０８５５－２８－２２００ 

ＦＡＸ：０８５５－２８－２２０１ 


